[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2019 № 01-04/4-10

О депутатском запросе по вопросу
строительства тротуара и освещению
в Проектируемом проезде 1051

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                  по вопросу строительства тротуара и освещению Проектируемого проезда 1051 (приложение).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной социальной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский Аникину О.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 марта 2019г.  № 01-04/4-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                                            Главе управы
                                                                                                            Бутырского района
                                                                                                            города Москвы
                                                                                                            Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о включении в Комплексную программу развития Бутырского района работы в Проектируемом проезде 1051:
     -  строительство тротуара;
     -  освещение проезда.
     Настоящий запрос обусловлен обращением в адрес Совета депутатов Местной религиозной организации «Община мусульман «Рисалят», расположенной                            по адресу: г. Москва, Огородный проезд, д.5, стр.4.
     При Общине мусульман «Рисалят» действуют: Московский колледж теологии                  и права, Медресе, Мактаб, Детский Центр, клуб «Вдохновение». Посещает названные учреждения несколько сот граждан различных возрастов от детей-дошкольников до лиц преклонного возраста.
     Передвижение граждан от остановок общественного транспорта к духовно-просветительному центру и обратно происходит по Проектируемому проезду 1051 по проезжей части, так как тротуар на нём отсутствует. При этом, проезд                                  не освещен.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 марта 2019 года решением № 01-04/4-10